
 

 

 

 

Gausdal Fjellstyre - 2651 Østre Gausdal - Telefon: 61 22 32 35 - E-post: gausdal@fjellstyrene.no 

Fjellstyremedlemmer m/vara 

Gausdal 21.04.2020 

Ark: 012.1 

 

Innkalling til fjellstyremøte 28.04.2020: 

Det innkalles herved til fjellstyremøte, pr. e-post, tirsdag 28.04.2020. De 

medlemmene som er forhindret fra å delta, kaller selv inn sin personlige vara. 

Bruk «svar alle» når dere sender e-post, og henvis til saksnumrene i innkallinga. 

Svar «som innstilling» der dere er enige i innstillinga, eller legg fram egne forslag, 

som det kan stemmes over, der dere ikke er enige i innstillinga.  

Om dere føler behov for debattere sak 19.04.2020, på ordinært vis, så kan den 

utsettes til fjellstyremøte i mai. Gi i så fall beskjed om dette. 

 

Saksliste: 

Sak 15.04.2020: Godkjenning av innkalling til møte 28.04.2020 

  

Sak 16.04.2020: Godkjenning av referat fra møte 10.03.2020 

 

Sak 17.04.2020:  Forslag til revidering av beitevedtekter 

 

Sak 18.04.2020:  Vedr. varsel om opphevelse av utsettingspålegg i 

Dokkfløymagasinet 

 

Sak 19.04.2020:  Elgkvoter 2020. 2. gangs behandling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For Gausdal Fjellstyre 

 

Even Røhnebæk 

Fjelloppsyn/daglig leder  
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Sak 15.04.2020: Godkjenning av innkalling til møte 28.04.2020 

  

Saksdokumenter: 

 Utsendt innkalling til fjellstyremøte 28.04.2020. 

 

Innstilling: 

Innkalling til møte 28.04.2020 godkjennes. 

 

 

Sak 16.04.2020: Godkjenning av referat fra møte 10.03.2020 

  

Saksdokumenter:   

 Utsendt referat fra fjellstyremøte 10.03.2020 

 

Innstilling:  

Referat fra møte 10.03.2020 godkjennes. 

 

 

Sak 17.04.2020:  Forslag til revidering av beitevedtekter 

 

 

Saksdokumenter: 

 Beitevedtekter for Gausdal statsallmenning vedtatt 14.03.2017 (sak 13.03.17) 

 E-post fra Dock sankelag v/ Kristian Fougner til Gausdal fjellstyre; Høringsuttalelse 

vedrørende endring i beitevedtekter i Gausdal statsallmenning. Datert 27.03.2020. 

Mottatt fjellstyrekontoret 30.03.2020. 

 E-post fra Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen til Gausdal fjellstyre; Forslag til 

revidering av beitevedtekter for Gausdal statsallmenning, høringsuttalelse fra 

Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen. Datert 14.01.2020. Mottatt 

fjellstyrekontoret 14.01.2020.  

 E-post fra Erling Bjørnson til Gausdal fjellstyre; Beitevedtekter Tortjønnshamna, 

Datert 09.01.2020. Mottatt fjellstyrekontoret 09.01.2020. 

 E-post fra Gausdal fellesdrift v/ Klara Karlsen til Gausdal fjellstyre; Høringsuttalelse 

til nye beitevedtekter for Gausdal statsallmenning. Datert 24.02.2020. Mottatt 

fjellstyrekontoret 24.02.2020. 

 E-post fra Gausdal Bondelag v/ Sondre Forseth, og Gausdal Bonde- og Småbrukarlag 

v/ Trond Klaape, til Gausdal fjellstyre; Høyringsuttalelse om beitevedtekter i Gausdal 

statsallmenning. Datert 27.02.2020. Mottatt fjellstyrekontoret 27.02.2020. 

 

Saksopplysninger:  

Beitevedtektene for Gausdal statsallmenning ble sist revidert i 2017. Etter den tid har det 

kommet forslag fra Gausdal fellesdrift og Dock beitelag om å tillate slipp av storfe i 

Tortjønnhamninga. I gjeldende beitevedtekter er hamninga godkjent for hest og sau.   

 

På fjellstyremøte den 10.12.2019 ble det derfor vedtatt å høre et forslag om mulighet for 

beiting av storfe i Tortjønnhamninga. 

 

Det kom inn fem merknader/innspill til høringsutkastet.  
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Dock sankelag har følgende innspill til forslaget:  

 

Høringsuttalelse vedrørende endring i beitevedtekter i Gausdal Statsallmenning. 

 

Dock sankelag har slipt storfe i Dokklia i 45 år, og har god erfaring med å bruke området til 

beite. Vi ønsker å fortsette i Dokklia, men ser at enkelte år kunne det vært behov for mer beite, 

spesielt ved tørre somre, og hvis det blir slik at flere av bygdas husdyrholdere ønsker å slippe 

storfe i fjellet. 

 

Men Dock Sankelag ønsker ikke å ta ansvar for mere gjerder enn det vi har i dag, gjerdene i 

Dokklia er av en slik forfatning, at det er stort behov for vedlikehold og utskiftning av enkelte 

traseer. 

 

Det som vi ser på som en løsning for å slippe storfe i Tortjønnet, er at det dannes et eget 

sankelag, evt. en undergruppe av Dock, som da vil bli med på vedlikehold av gjerder, og 

sanking/salting/tilsyn av storfe i Tortjønnet.  

 

Vi har også de siste åra hatt noen dyr som går over elva ved Revåa, ved lav vannstand. Når 

de først har begynt med det, gjentar det seg, om vi får de over igjen.   Så en mulighet er at de 

dyra som går over, får gå der til sanking, for så å drive de langs veien tilbake til Fehytta. Da 

trenger vi ikke å gjøre noe som helst, med nytt sankelag/gruppe. Dyra blir slept og sanket inn 

til Fehytta, men beiter i Tortjønnet.  

 

Campingen ved Grytseterbrua, bør gjerdes inn, og det mener vi er Fjellstyrets ansvar, evt i 

samarbeid med campingfolket.  Vil vel uansett være en fordel å gjøre det om det går storfe 

der eller ikke.  

 

Vi ser heller ikke for oss at Dock sankelag, vil starte med å anlegg ei ny samlekve for storfe i 

Tortjønnet.  Vi har nok arbeid med å vedlikeholde og ruste opp den vi har i dag, ved Fehytta. 

 

Forslaget fra Gausdal Fellesdrift om å ta med geit i vedtektene, synes vi dere skal ta med. 

Geit kan det bli mer av, og de er som alle vet utmerket til krattrydding. 

 

Saksbehandlers merknader til innspillene fra Dock sankelag: 

 

Dock sankelag peker på noen uavklarte problemstillinger om organisering av sankelag,  

ansvar for gjerde, samlekve mm.  

 

 

Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen har følgende innspill til forslaget:  

 

FORSLAG TIL REVIDERING AV BEITEVEDTEKTER FOR GAUSDAL 

STATSALLMENNING HØRINGSUTTALELSE FRA LANDBRUKSKONTORET I 

LILLEHAMMER-REGIONEN  
Viser til høringssak om revidering av beitevedtekter for Gausdal statsallmenning mottatt på e-

post 3.1.20.  

I forslaget til reviderte beitevedtekter tillates det å slippe storfe i Tortjønnhamninga der 

Gausdal fellesdrift er driftestyre. Tidligere har Tortjønnhamninga vært godkjent kun for sau 

og hest.  
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Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen viser til Beitebruksplanen for Gausdal 2016-2021 

der det i tiltaksdelen er satt opp mål om økt bruk av beite i Vestfjellet og flere storfe i 

organisert beitebruk. Forslaget til reviderte beitevedtekter vil bidra positivt til dette, og er et 

godt tiltak.  

 

 

Erling Bjørnson har følgende innspill til forslaget:  

 

Mitt innspill til forslaget om nytt vedtak i beitevedtektene i Tortjønnshamna er følgende:  

 

Vi på Drukntjernhaugen har en viss erfaring med storfe som krysser Rævåa og dermed beiter 

rundt Drukntjernhaugen.  

 

Inne på lykkja på Aulestadsætra går det fast åringskviger som er yksne ifra tid til annen, dette 

er særlig et problem når det er andre storfeflokker i området. Vi har dessverre en del tilfeller 

på rasering av gjerder knyttet til ammeku ifra Dock. I slike tilfeller har det ikke vært noe stort 

problem å få eier av aktuell flokk til å rette opp i skade (Sett bort ifra Aasen de siste årene 

han hadde dyr i Dock). Om fjellstyret går for å permanent åpne Tortjønnshamna for storfe, 

bør det også vedtektsfestes at beitelaget har ansvaret for å fjerne dyr inne på sæterlykkjer, 

samt reparere gjerder knyttet til dette. Dette er viktig for å klare og ha en god dialog når slikt 

skjer. Ellers er ansvaret i en gråsone som kan føre til konflikt på begge sider - og det er ikke 

tjenelig. Det som er tjenelig er at beiteresursene i Gausdal statsalmenning blir brukt og 

utnyttet.  

 

Saksbehandlers merknader til innspillene fra Erling Bjørnson: 

Setre i drift, og deres behov bør vektlegges ved en ev. endring i beitevedtektene.  

 

 

Gausdal Fellesdrift har følgende innspill til forslaget:  

 

Høringsuttalelse til nye Beitevedtekter for Gausdal Statsalmenning 

Gausdal Fellesdrift har i 20 år driftet slepping, tilsyn og sanking av sau i Tortjønnhamninga. 

 

Det har disse årene vært slept mellom 300-800 sauer pr år i Tortjønnhamninga. 

 

Gausdal Fellesdrift har i samarbeid med Gausdal Fjellstyre etablert salteplasser og 

opplastingsanlegg for sau, samt gjennom dugnad gjerdet inn område rundt både Turisthytta 

og Tortjønnsetra. 

 

Gausdal Fellesdrift sine medlemmer har i mange år sett at det er en stor mengde med 

beiteressurser i Tortjønnhamninga som ikke blir/kan utnyttes av sauene som er slept. 

Sambeiting mellom sau og storfe har en positiv effekt for evt snylterutvikling. 

 

Gausdal Fellesdrift er positive til slepping av storfe i Tortjønnhamninga, men det er noen 

forutsetninger: 

 

-Slepping av storfe forutsetter at Gausdal Fjellstyre tar ansvar for å etablere 

opplastingsanlegg for storfe, dersom storfeeierne ønsker å laste opp storfe i 

Tortjønnhamninga. Eksisterende anlegg for sau på Tortjønnsetra egner seg ikke for 

storfe. 
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-Gausdal Fjellstyre må ta ansvar for å gjerde inn campingområde ved Grytsæterbrua 

for å unngå konflikter. 

 

-Slepping, tilsyn og sanking av storfe som sleppes i Tortjønnhamninga mener vi må 

driftes av Dock Beitelag. 

 

-Slepping, tilsyn og sanking av sau som sleppes i Tortjønnhamninga vil Gausdal 

Fellesdrift som tidligere ta ansvar for. 

 

-Dersom slepping av storfe i Tortjønnhamninga medfører et mye større vedlikehold av 

gjerdene mellom Liumsetra og Revsjøen, samt rundt Turisthytta og Tortjønnsplassen, 

så ønsker Gausdal fellesdrift at Fjellstyret tar delansvar for å vedlikeholde og koste på 

disse gjerdestrekningene. 

 

-Det må påregnes økt saltmengde. Salting, sankeopplegg og sanketidspunkt må årlig 

samordnes mellom Dock Beitelag og Gausdal Fellesdrift. Vi har i forskjellige 

sammenhenger i mange år hatt dialog og samarbeid med Dock Beitelag og mener det 

i dag ligger godt til rette for et samarbeid og samkjøring mellom beitelagene. 

 

-Med tanke på totalbelastningen på beiteressursene så vil vi foreslå at det settes et 

tak for antall storfe som kan sleppes i Tortjønnhamninga. Vi foreslår at taket settes til 

100 storfe, uavhengig av om det er ku, kvige eller kalv. Dette taket kan justeres etter 

noen år, eksempelvis etter 5 eller 10 år når man har høstet erfaringer med storfe i 

Tortjønnhamninga over tid. 

 

Alle som ferdes i Gausdal Vestfjell ser at fjellet gror igjen. Et av de husdyrene som kan bistå 

med å beite ned lauv og gress er geita. 

 

Gausdal Fellesdrift foreslår at det tas inn i beitevedtektene at geit må kunne sleppes i 

Tortjønnhamninga og Revsjø/Liumseterhamninga på lik linje med sau og storfe (og hest i 

Tortjønnhamninga). De som slepper geit må gjøre det som en del av Gausdal Fellesdrift og 

følge opplegget til Gausdal Fellesdrift. 

 

Saksbehandlers merknader til innspillene fra Gausdal fellesdrift: 

 

Gausdal fellesdrift peker på en del av de samme uavklarte problemstillingene som Dock 

sankelag. Gausdal fellesdrift ønsker at fjellstyret skal ta et større ansvar for gjerder og 

sankekveer. De kommer også  med forslag om at geit kan slippes i Tortjønnhamninga og 

Revsjø/Liumseterhamninga. Dette forslaget støttes også av Dock sankelag, Gausdal Bondelag 

og Gausdal Bonde- og Småbrukarlag. 

 

 

Gausdal Bondelag og Gausdal Bonde- og Småbrukarlag har følgende innspill til forslaget:  

 

Viser til dykkar e-post av 03.01.2020 og Gausdal Fjellstyre si sak nr. 48 av 10.12.2019 vedr. 

revidering av beitevedtektene. 

Vi har også motteke kopi av Gausdal Fellesdrift sin høyringsuttale i saka. Denne er vedlagt 

gjeldande e-post. 
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På vegne av jordbruksnæringa i Gausdal ser vi eit stort behov for å nytte dei tilgjengelege 

areal- og beiteressursar som finst i utmarka. Auka bruk av utmarksressursane til beite har i 

seg sjølv eit stort potensiale for binding av CO2. Med klimaforliket av 2019 som bakgrunn, 

inngått mellom jordbruket og staten, ser vi eit stort behov for auka tilrettelegging for variert 

beitebruk med sau, geit og storfe. Sambeiteeffekten, som Gausdal Fellesdrift viser til, er i seg 

sjølv gunstig for å dempe oppveksten av parasittar. Ein variert beitebruk har positive effektar 

for ivaretaking av artsmangfaldet, og hindrar gjengroing av område der folk ferdast for 

rekreasjon, turar og generell avkobling. 

Vi stiller oss bak høyringsuttalen frå Gausdal Fellesdrift, med dei skisserte føresetnader for å 

utvide beitevedtektene i Tortjønnhamninga til å gjelde beite med storfe. Med ei gryande 

interesse for kjøttproduksjon på geit, ser vi det naturleg at dei generelle beitevedtektene blir 

utvida til også å gjelde geit. 

Oppsummert er det noen utfordringer med å slippe storfe i Tortjønnhamninga. Det må gjerdes 

en del, samt antagelig bygges opplastingsanlegg. Hverken Dock sankelag eller Gausdal 

fellesdrift er rede til å ta på seg særlig større ansvar/forpliktelser for gjerder mm., en de 

allerede har. Det er forståelig.  

Gausdal fellesdrift ønsker at fjellstyret skal påta seg et større ansvar for gjerder og 

sankekveer. Fjellstyret har allerede et stort ansvar for infrastruktur i Gausdal statsallmenning. 

Hverken økonomi eller arbeidskapasitet tilsier at fjellstyret bør ta på seg alt for mange nye 

forpliktelser. 

I tillegg må det tas hensyn til setereierne i Tortjønnhamninga sin ønsker og behov. Så vidt 

fjellstyret erfarer så planlegges det blant annet oppstart av seterdrift igjen på Mjødokksetra. 

Så lenge det er beitekapasitet for storfe i Dokkhamninga og Liumseterhamninga foreslås det 

derfor at det ikke åpnes opp for slipp av storfe i Tortjønnhamninga. 

 

Det som foreslås forandret er å tillate slipp av geit i Tortjønnhamninga og 

Revsjø/Liumseterhamninga. De som ev. slipper geit må gjøre det som en del av Gausdal 

Fellesdrift og følge opplegget til Gausdal Fellesdrift. 

 

Ordlyden i beitevedtektene foreslås da forandret fra «sau» til «småfe». 

 

Innstilling:  

Fjellstyret vedtar vedlagte forslag til revidering av Beitevedtekter for Gausdal 

statsallmenning.  

 

 

Sak 18.04.2020:  Vedr. varsel om opphevelse av utsettingspålegg i 

Dokkfløymagasinet 

 

Saksdokumenter:  

 Brev fra Fylkesmannen i innlandet til Oppland Energi AS m/ kopi til blant annet 

Gausdal fjellstyre; Oppland Energi – varsel om opphevelse av utsettingspålegg i 

Dokkfløymagasinet. Datert 04.02.2020. Mottatt fjellstyrekontoret 10.02.2020 

 Fagrapport fra Fylkesmannen i Innlandet; Bedre bruk av fiskeressursene i regulerte 

vassdrag i Oppland – Fagrapport 2018. Datert 16.04.20. Mottatt fjellstyrekontoret 

16.04.2020 
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 Brev fra Torpa fjellstyre til Fylkesmannen i Innlandet m/ kopi til Gausdal fjellstyre; 

Vedrørende varsel om opphevelse av utsettingspålegg i Dokkfløymagasinet. Datert 

26.02.2020 

 

 

Saksopplysninger:  

Det har i mange år vært satt ut 10 000 1-åriger ørreter i Dokkfløy. Tilslaget/overlevelsen på 

disse har antagelig vært ganske dårlig. Fylkesmannen vurderer derfor å oppheve 

utsettingspålegget i Dokkfløymagasinet. 

 

Torpa fjellstyre foreslår at det først gjøres forsøk med å sette ut 2- årige eller flerårige, i en 

periode.  

 

Fylkesmannen har innkalt berørte parter til møte den 30. april. Det foreslås at fjellstyreleder og 

daglig leder stiller på dette møtet. 

 

Innstilling:  

Gausdal fjellstyre foreslår, som Torpa fjellstyre, at det gjennomføres en periode med utsetting 

av større ørret (2- årige eller flerårige) for å se om tilslaget av disse, samt kondisjonen, gir en 

bedre bestand av ørret enn dagens utsettingspålegg. 

 

 

 

Sak 19.04.2020:  Elgkvoter 2020. 2. gangs behandling 

 

Saksdokumenter:  

 Tidligere utsendte saksdokumenter til sak 11.03.2020 (elgkvoter 2020) 

 Brev fra Valdrestjønnhøgda jaktlag til Gausdal fjellstyre; Klage på tildelt elgkvote 

Valdrestjønnhøgda 2020. Datert 19.04.2020. Mottatt fjellstyrekontoret 20.04.2020. 

 Forslag til elgkvoter, Gausdal og Torpa fjellstyrer 2020, 2. gangs behandling 

 

Saksopplysninger: 

Fjellstyret vedtok elgkvotene for 2020 på fjellstyremøte 10.03.2020. Den 19.04.2020 mottok 

fjellstyret en klage på tildelt elgkvote, fra Valdrestjønnhøgda jaktlag. 

 

Fjellstyrets administrasjon har derfor gjennomgått grunnkvotefordelinga for alle jaktlagene, 

og det viser seg at det dessverre ble lagt ved feil tabell i saksdokumentet «forslag til elgkvoter, 

Gausdal og Torpa fjellstyrer 2020»  (sak 11.03.2020). Tabellen i saksdokumentet er 

kvotefordelinga som ble vedtatt i 2018. Sum grunnkvote, inkludert totalantall frie dyr, okser 

og kalv/ungdyr er identisk i 2018 og 2020, men fordelinga jaktfeltene i mellom er noe 

annerledes. 

 

Fjellstyrets administrasjon beklager feilen, og retter samtidig en takk til Valdrestjønnhøgda 

jaktlag som gjorde oss oppmerksomme på dette. 

 

Innstilling: 

Fjellstyret opprettholder vedtaket fra 10.03.2020 (sak 11.03.2020), men justerer fordelingen 

av grunnkvotedyr iht. vedlagte dokument «Forslag til elgkvoter, Gausdal og Torpa fjellstyrer 

2020, 2. gangs behandling» datert 21.04.2020. 
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